
 
 
   
 
 

 
 
 

Tolmezzo, lì 07.03.2025 

 DETERMINA N°40/2025  
 

OGGETTO: Rinnovo dominio periodo aprile 2025 – aprile 2026 e PEC 
Aggiudicazione e assunzione impegno di spesa 

 COD. CIG B5F4619A0A 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamate: 

 la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 20.01.2022 n. 04, esecutiva nelle forme di legge, con la quale 
si formulava un atto di indirizzo al Responsabile del servizio per il rinnovo del servizio di registrazione del do-
minio www.consorzioboschicarnici.it, comprese le caselle di posta elettronica certificata (PEC); 

 la propria determinazione a contrarre n.38 di data 05.03.2025 con la quale si avviavano le procedure per 
l’affidamento dell’incarico inerente a: 

o mantenimento del dominio  
o SMTP Autenticato  
o casella PEC Unica 3GB (erika.andenna@pec.consorzioboschicarnici.it)   
o casella PEC Unica 5GB (posta@pec.consorzioboschicarnici.it)    
o Protezione antispam/antivirus su tutte le e-mail del dominio    
o 25 indirizzi e-mail 5GB di spazio     

o Certificato InstantSSL OV Wildcard 

- la richiesta di preventivo per il rinnovo dominio, pec e servizi annessi come esplicitati al precedente punto, 
prot.n. 448 di data 05.03.2025 inviata alla Ditta Asashi Servizi Informatici di Pietro De Faccio con sede a Tol-
mezzo (Ud) 

- il riscontro fornito dalla Ditta Asashi Servizi Informatici di Pietro De Faccio assunto a prot.n. 472 di data 
07.05.2025, integrato dalla nota prot.n. 476 di data 07.05.2025 da cui si evince un costo per il triennio pari a 
Euro 4.727,00 (IVA esclusa) ed un costo annuale pari a Euro 1.335,25 (IVA esclusa); 

Valutato opportuno al momento attuale considerare un rinnovo annuale del servizio di cui trattasi; 

Ritenuto di aggiudicare il servizio in oggetto alla Ditta Asashi Servizi Informatici di Pietro De Faccio con sede a Tolmezzo 
(Ud), P.IVA 03023800307, al prezzo l’annualità aprile 2025-aprile 2026 di Euro 1.629,00 al netto di IVA al 22% e di pro-
cedere alla conseguente assunzione del relativo impegno di spesa; 

Visto il certificato di regolarità contributiva con esito regolare DURC Prot. INPS_43939971 di data 12.12.2024; 

Accertata l’assenza di un potenziale conflitto di interessi del sottoscritto Responsabile del Servizio e dei dipendenti 
coinvolti così come previsto dall’art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 7 del DPR 62/2013 (Regolamento re-
cante codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165); 

Assicurato che si provvederà, nel rispetto del D. Lgs. 14.03.2013, n. 33 e s.m.i. “Amministrazione trasparente”, a rende-
re pubblici e accessibili i dati richiesti e previsti dalla normativa stessa, per assicurare la pubblicità, trasparenza e diffu-
sione gratuita di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

Visti i seguenti riferimenti normativi:  

- Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 
- D.Lgs 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 
- D.Lgs. 31/03/2023, n. 36; 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 
 
 

2 

Vista l’informativa sul trattamento dei dati personali, consultabile al sito istituzionale al seguente link: 
https://www.consorzioboschicarnici.it/amministrazione-trasparente/sezione-privacy-gdpr/; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di prendere atto di quanto in premessa indicato che costituisce parte integrante e sostanziale del presente at-
to. 

2. Di aggiudicare il Servizio relativo al Rinnovo dominio, PEC e servizi annessi per l’annualità aprile 2025 – aprile 
2026 ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, alla Ditta Asashi Servizi Informatici di Pietro 
De Faccio con sede a Tolmezzo (Ud), P.IVA 03023800307, al prezzo per l’annualità aprile 2025 - aprile 2026 di 
euro 1.335,25,00 al netto di IVA al 22%. 

3. Di dare atto che: 

 Il termine del servizio è fissato al 30.04.2026, eventualmente rinnovabile previa valutazione dell’esito del pre-
cedente Servizio svolto; 

 la formale liquidazione delle spese sarà effettuata entro 30 giorni dall’emissione della relativa fattura. 

4. Di trasmettere copia della presente determinazione alla Ditta Asashi Servizi Informatici di Pietro De Faccio con 
sede a Tolmezzo (Ud), P.IVA 03023800307 che la dovrà sottoscrivere digitalmente e restituire per accettazione 
e conferma dell’affidamento di cui trattasi. 

5. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale del Consorzio, alla sezione “Ammini-
strazione trasparente”. 

6. Di impegnare la spesa complessiva di € 1.629,00 al cod. 1120 “Manutenzione locali, mobili, macchine, ecc.” 
del bilancio consorziale 2025. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

dott. Erika Andenna 
Atto firmato digitalmente 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 
07.03.2025 al 23.03.2025. 
Tolmezzo, lì 07.03.2025 

L’INCARICATO 
Paola Gardel 

Atto firmato digitalmente 


